Página 79   quarta-feira, 16 de Dezembro de 2020 Nº 27.898Diário   Oficial
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
TUBOS DE PVC E CONEXÕES DE FERRO FUNDIDO PARA EXECUÇÃO
DA NOVA LINHA DE RECALQUE DA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA ESGOTO
NOVA ERA, COM RECURSO PRÓPRIO.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do
edital e anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@
sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT 15 de dezembro de 2020.

________________________________________
Mariley Barros Soares

Pregoeira
<END:1211021:79>
<BEGIN:1211029:79>

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
FLÁVIO JULIO BEZERRA BARBOSA, inscrito no CPF com o nº.
460.838.981-53, torna público que requereu à Prefeitura Municipal de
Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Urbano Sustentável - SMADESS a Licença Ambiental - Modalidade:
LICENÇA PRÉVIA para atividade ACADEMIA DE DANÇA, localizada no
LOTE 14, QUADRA 11, RUA C, LOTEAMENTO VILLAGE FLAMBOYANT,
CEP: 78.035-380, município de Cuiabá -MT.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1211029:79>
<BEGIN:1211031:79>

MARRUAZ COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES LTDA
inscrito no CNPJ nº 38.354.501/0001-49, torna público que requereu junto à
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso a LICENÇA PRÉVIA,
LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade
principal 47.31-8-00 e atividades secundárias 45.20-0-05 /47.32-6-00, o
empreendimento está localizado na Avenida Zilda Arns, 3422, Bloco A,
Setor Loteamento Industrial Juscelino Kubitschek - Sorriso/MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.

MARRUAZ COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA
inscrito no CNPJ nº 38.651.058/0001-78, torna público que requereu junto à
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso a LICENÇA PRÉVIA,
LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade
principal 47.84-9-00 e atividades secundárias 46.35-4-01/ 46.82-6-00/
47.23-7-00, o empreendimento está localizado na Avenida Zilda Arns, 3422,
Bloco B Sala 01, Setor Loteamento Industrial Juscelino Kubitschek - Sorriso/
MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

DALILA EDNA FAYOLLE inscrito no CNPJ nº 29.526.835/0001-61, torna
público que requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente Municipal de
Sinop a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE
OPERAÇÃO, para a atividade principal 33.14-7-99 e atividades secundárias
25.39-0-01 e 33.14-7-11, o empreendimento está localizado na Rua Valdir
Doerner, 2694, Letra A, Setor Industrial - Sinop/M. Não foi determinado EIA/
RIMA

LUCIANO MARASCHIN, portador do CPF 621.945.691-20 torna público
que requer junto a SAMA, a Licença Prévia e de Instalação para a atividade
de Criação de suínos de terminação com capac. De 4500 suínos, localizado
na Fazenda Pejuçara- Suinocultura, na Zona Rural do Município de Sorriso
- MT. Não foi realizado o EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1211031:79>
<BEGIN:1211051:79>

PARREIRA AUTO CENTER E LOCADORA LTDA CNPJ 07.008.042/0001-
18, situado na Rua General Osório nº 1590 Centro de Cáceres-MT, torna
público que requereu junto a SEMA-MT a renovação da Licença de
Operação (LO) para a atividade de serviços de manutenção e reparação de
veículos automotores, juntamente com a alteração da antiga razão social
PARREIRA DUARTE E CIA LTDA  CNPJ 03.959.426/0001-65.
<END:1211051:79>
<BEGIN:1211074:79>

RECICLA GESTÃO DE RESIDUOS SÓLIDOS LTDA, CNPJ
28.187.418/0001-79, torna público que requereu à Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA MT a Alteração de Razão Social, referente ao
processo n° 12442/2006 SEMA/MT e Licença Ambiental - Modalidade:
Licença de Operação, para atividade Comércio atacadista de resíduos e
sucatas metálicos, localizado na Av. Jornalista Alves de Oliveira, Nº 550,
Cidade Alta, município de Cuiabá-MT, CEP: 78.030-445.
<END:1211074:79>
<BEGIN:1211075:79>

ELAINE FÁTIMA VENTTORELLO MONDADORI, CPF 454.726.530-
53, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso - SAMA, a Licença Prévia e Licença de Instalação para
as atividades de Fabricação de malte, cervejas e chopes, sito a Avenida
Grécia, Q 37, Lote 04 , Jardim dos Ipês, Sorriso - MT, não determinado (EIA/
RIMA). (66 3544-6108 Florence Projetos Ambientais)
<END:1211075:79>

<BEGIN:1211077:79>

LIMA & MILHOMEM LTDA, sob nome fantasia LABSAUDE, inscrito no
CNPJ nº 22.961.449/0001-59, torna público que requereu junto a Semma/
MT, pedido de Licenças Prévia, Instalação e Operação para serviços de
Laboratórios clínicos, localizado no município de São Félix do Araguaia/ MT.
Não foi determinado EIA/RIMA.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1211077:79>

<BEGIN:1211079:79>

Residencial Santa Tereza SPE LTDA, inscrita no CNPJ: 35.095.313/0001-
55, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Urbano Sustentável - SMADESS a Licença Ambiental
- Modalidade de Licença de Operação etapa para atividade de Residencial
Multifamiliar, localizado na Rua 12 quadra 10 lote 24 - Tropical Ville neste
município de Cuiabá - MT.
<END:1211079:79>

<BEGIN:1211084:79>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 20/0091

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Sesc 0179/2019, Portaria Sesc 190/2020 e
Portaria Sesc 191/2020, torna público para o conhecimento das empresas
interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados, realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-REGISTRO DE PREÇOS, tipo
MENOR PREÇO, com critério de julgamento menor preço por Lote,
para Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Materiais Esportivos, visando atender as necessidades das Unidades
Sesc Dr. Meirelles, Sesc Arsenal, Sesc Escola, Sesc Barão de Melgaço,
Sesc Poxoréo, Sesc Alta Floresta, Sesc Cáceres e Sesc Rondonópolis,
de acordo com a Resolução SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012
e em obediência aos termos e às condições estabelecidas no Edital e
seus Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia 29/12/2020 às 09h30min (Horário
de Brasília), Local: Sessão Pública, por meio de internet, mediante a
inserção e monitoramento de dados gerados ou transferido para o sistema
“BBMNET LICITAÇÕES” Página da Bolsa Brasileira de Mercadorias
no endereço: www.bbmnetlicitacoes.com.br, Telefone: (65) 3616-7917/
3616-7930. LUCIANA ORTIZ SILVA - PREGOEIRA. CARLOS ALBERTO
TONDATI RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1211084:79>

<BEGIN:1211085:79>

Luiz Fernando Vasquez Manzano, torna público que requereu a secretaria
Municipal de Meio Ambiente e assuntos fundiários-SMADES a licença
ambiental-modalidades de licença de operação, licença prévia, licença de
localização e licença de instalação, para ampliação de construção comercial
localizado na Av. Manoel José de Arruda (beira rio), nº 1775 Bairro Praeiro
no município de Cuiabá MT
<END:1211085:79>

<BEGIN:1211102:79>

PORTARIA N° 002/2020-FAESPE
A Direção Geral da Fundação Faespe, no uso de
suas atribuições legais estabelecidas pelo art. 21,
§2° de seu Estatuto;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o docente da educação superior WILBUM

DE ANDRADE CARDOSO, lotado no Campus Universitário de Diamantino
da Universidade do Estado de Mato Grosso, para exercer a função de
Diretor Administrativo e Financeiro da Fundação de Apoio ao Ensino
superior Público Estadual.

Art. 2º Esta Portaria tem vigência de 01.01.2021 a 31.12.2021.
Publique-se
Cumpra-se
Cáceres-MT, 11 de dezembro de 2020.
ORIGINAL ASSINADO
VALTER GUSTAVO DANZER
Diretor Geral
Portaria 717-2019-Unemat

<END:1211102:79>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT